смоленское областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Вяземский медицинский колледж имени Е.О. Мухина»

Приказ

19 мая 2021 год № 57-К

1. В целях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), руководствуясь Указом Губернатора Смоленской
области от 18.05.2021 года № 53 «О внесении изменений в Указ Губернатора
Смоленской области от 18.03.2020 № 24»
приказываю:

1.1 Продолжить соблюдение ограничительных мероприятий в виде
приостановления допуска лиц, не являющихся сотрудниками и
обучающимися колледжа, в помещения колледжа и общежития.
1.2 Дежурному администратору контролировать выполнение следующих
требований:

- организацию «входного фильтра» с обязательным проведением
бесконтактного контроля температуры тела сотрудников и обучающихся при
входе в колледж;

- использование сотрудниками и обучающимися колледжа средств
индивидуальной защиты органов дыхания (маски и иные средства защиты
органов дыхания) во время их нахождения в колледже, исключая период
осуществления образовательного процесса в группах;

- не допускать скопления обучающихся (в том числе в холлах,
коридорах, при входе в аудитории);

- принимать меры по минимизации общения обучающихся из разных
групп во время перерывов.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СОГБПОУ «Вяземский меди
колледж имени Е.О. Мухина» Т.Н. Анискевич